del Perdomo el 11 de junio de 2019, se evidenció que tales elementos permanecen 
en stok (Disponible registro fotográfico).   

En consecuencia esta auditoría configura hallazgo administrativo con incidencia 
fiscal y presunta disciplinaria por compra de elemento sin que se haya materializado 
su uso, por valor de OCHOCIENTOS TRECE MIL SETECIENTOS OCHENTA Y 
DOS PESOS ($813.782). 

Análisis Respuesta 

Con respecto a la respuesta de la entidad, según informe de la supervisión  (folio 
269) el contratista en reunión del 01 de marzo manifestó la imposibilidad de la 
entrega de los elementos ITEM-   8-Impresora gran formato y  27- Impresora gran

[...]

(Reporte gráfico disponible).    

En consecuencia, esta auditoría configura observación administrativa con incidencia 
fiscal y presunta disciplinaria por compra de elementos sin uso viable y que se 
encuentran almacenados en la bodega, por valor de TRES MILLONES 
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS CUARENTA 
PESOS ($3.457.440).  

Análisis Respuesta 

Respecto a la respuesta de la entidad, esta auditoria se permite precisar que el 
aviso de convocatoria pública que diera origen a la suscripción del contrato 
1286/2018 tiene fecha 04 de septiembre de 2018 (folio 112)  y expedición de la